DIÁRIO OFICIAL Nº 33019 55Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2015

PORTARIA N°. 2469/2015 - SEASTER, EM 23 DE
NOVEMBRO DE 2015.

Nome: MARIA BRITES VALENTE MONTENEGRO   Matrícula:
3207978/1
Cargo: SERVENTE   Lotação: DAS/SEASTER
Período: 04/01/2016 a 02/02/2016 Triênio: 01/06/07  a
31/05/10.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 2491/2015 - SEASTER, EM 23 DE
NOVEMBRO DE 2015.

Nome: VERÔNICA BASTO MACHADO  Matrícula: 3192407/1
Cargo: ADVOGADA   Lotação: NUJUR/SEASTER
Período: 18/01/2016 a 16/02/2016 Triênio: 12/01/84 a 11/01/87
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
EVERSON LUIZ MORAES COSTA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em exercício

Protocolo 903387

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  1347 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 17/ 2015- CP de 29 de outubro
de 2015;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a
solicitação feita pela presidente da Comissão de PAD no sentido
de que lhe seja concedida, na forma da lei prorrogação do prazo
para conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, os trabalhos da Comissão
de PAD, constituída pela Portaria nº. 715/2015 de 12/06/15,
publicada no DOE.
nº.32. 907 de 17/06/15, a contar 15/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1348 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o Memorando nº 18/2015 - CPAD - de 13 de
novembro de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor FLÁVIO AUGUSTO MORAES DO CARMO,
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula nº
54197129/ 1, lotado na ASPAD, como Defensor Dativo do ex
- servidor FRANCINALDO DOS SANTOS SILVA, já qualifi cado e
devidamente indiciado nos autos do Processo Administrativo
Disciplinar nº 011/2015 - FASEPA, Processo nº 029/2015, a
que responde, devendo apresentar à Comissão Processante, por
escrito, a respectiva peça de defesa, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da aposição de seu ciente nesta, tudo na conformidade
com o que dispõe o Art. 217 § 1º, da Lei nº 5.810/94-RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 903225

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
41- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 073/2014
PARTES: FASEPA E HIGOR CLAY CARLOS NOGUEIRA DA SILVA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE I Benevides
ADMISSÃO: 29.04.2014
TÉRMINO VÍNCULO: 21.11.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 903291

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 51/2015-FASEPA
OBJETO: Aquisição com entrega parcelada de MATERIAL
DE EXPEDIENTE E DIVERSO DE USO DIÁRIO, pelo período
de 12 meses, para assegurar e atender o fornecimento
das Unidades da FASEPA de Santarém e Marabá, conforme
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo
Referência, anexo I do Edital.
O valor estimado para o fornecimento ora contratado importa

em R$ 42.462,00(quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta
e dois reais).
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n°. 32/2015-FASEPA/PA
Partes: FASEPA e KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Data da assinatura: 17/11/2015            Vigência: 17/11/2015
a 16/11/2016.
Fórum: BELÉM/PA    Parecer Jurídico: 770-2015 - PROJUR/
FASEPA
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479 / 08.243.1356.4770
Elemento de Despesa: 339030     Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF da Contratada: 22.656.435/0001-21
Endereço do Contratado: Rua Leopoldo Teixeira, lote 66,
bairro Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025, fone: (91)
2121-8547.
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS /
Presidente-FASEPA.

Protocolo 902912

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 1437, de 24 de novembro de 2015.
Processo nº 511212/2015.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação,
transporte e hospedagem de adolescentes, custodiados no
Centro de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM,
durante viagem ao município de PORTEL/PA, no período de 25 a
30/11/2015, em cumprimento a determinação judicial.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$
100,00
Natureza da Despesa: 339033 - Locomoção (transporte) R$
30,00
Natureza da Despesa: 339039 - P. Jurídica (hospedagem) R$
60,00
SERVIDORES: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA, PEDAGOGA,
Matrícula nº 5918828/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 902844
Portaria nº 1440, de 24 de novembro de 2015.
Processo nº 514316/2015
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com material de
consumo com instalação de bebedouros industriais nas UASES e
pequenos reparos nos dormitórios na UASE/ANANINDEUA.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo R$ 2.300,00
SERVIDORES: MARCELO VICTOR NOVOA DE SOUSA, GERENTE
III, Matrícula nº 57195905/6.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 903314

DIÁRIA
.

Portaria nº 1436, de 24 de novembro de 2015.
Processo nº 511212/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no Centro
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PORTEL/PA - (5,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 25/11/2015 a 30/11/2015.
SERVIDORES: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA, PEDAGOGA,
Matricula 5918828/1, GLEISON SILVA DE MIRANDA, MONITOR,
Matricula 5913182/1, e HERLLON DE SOUSA CARNEIRO BONFIM,
MONITOR, Matricula 5919177/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 902843
PORTARIA: 1438/2015- DO DIA 24/11/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIARA AOS FANILIARES
DE ADOLESCENTES CUSTODIANDO  NO CENTRO JUVENIL
MASCULINO -CJM  (Processo 501760/2015 Mem 459/2015-CJM)
SERVIDOR: MARCIA SANT ANA BELEZA DE SOUZA
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA 5918742/ 1
CPF: 62899600249
SERVIDOR: HAROLDO ESTACIO DE ASSIS LARANJEIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5914002/ 1
CPF: 48989134234
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: TOME AÇU /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14 A 15/12/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 902959

PORTARIA: 1439/2015- DO DIA 24/11/2015
OBJETIVO: ESCOLTAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CENTRO
DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER OUVIDO EM
AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  (Processo
508368/2015-Mem 973/2015-DAS)
SERVIDOR: CALUDIO EVANGELISTA SOUZA MONTEIRO
CARGO: SARGENTO-PM
MATRICULA: 5373700/1
CPF: 334.088.232-00
SERVIDOR: REAFAEL MOURA DO ROSARIO
CARGO: CABO-PM
MATRICULA: 54195518/1
CPF: 747.762.902-00
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: MELGAÇO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 A 26/10/2015
DIÁRIAS-2 (EM COMPLEMENTAÇÃO)
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 902967
Portaria nº 1441, de 24 de novembro de 2015.
Processo nº 511179/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TOMÉ AÇÚ/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 30/11/2015 a 30/11/2015.
SERVIDORES: MARIA TEREZA CALEJA LIMA, PSICOLOGO,
Matricula 7009650/1, JOSÉ WANDERLEY FARIAS JUNIOR,
MONITOR, Matricula 321087/1, e MIGUEL OTÁVIO MAGALHÃES
NEVES, MOTORISTA, Matricula 5914011/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 903331
Portaria nº 1442, de 24 de novembro de 2015.
Processo nº 511226/2015.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM,
aos familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARCARENA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 17/11/2015 a 17/11/2015.
SERVIDORES: MARIA DA GLÓRIA PINHEIRO RATIS, PSICÓLOGA,
Matricula 54193987/1, e HAROLDO ESTÁCIO DE ASSIS
LARANJEIRA, MOTORISTA, Matricula 5914002/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 903349

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 215/2015 - DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas de acordo com a Lei nº 7.774, de 23 de Dezembro
de 2013.
Considerando o que dispõe a instrução normativa 01/2014 AGE/
PA e Portaria conjunta nº 1004 de 20 de Novembro de 2015.
Art. 1º - Designar os servidores, abaixo indicados, para
constituírem Comissão para realização de Inventário do Estoque
existente no almoxarifado, com o objetivo de conferência física e
confi rmação do saldo existente em estoque.
TITULARES
01- Tamara Lucia Santos e Silva- Presidente - Matrícula:
5897818,
02- Kadia Helena Dantas Vieira da Silva - Membro -
Matrícula: 5917753/1;
03- Tiago Tenório Gomes - Membro - Membro - Matrícula:
5898603
Art. 2º - A Comissão fi cará vinculada a Diretoria Administrativa
e Financeira.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 903201

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 214/2015 - DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 282/2015-DO,